Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI! I KOMUNES SE PRISHTINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ang;
dhe

Muhamet Mucigi, LLAPASHTICE E EPERME, LLAPASHTICE E EPERME me numér te

biznesit 810431453 (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike komizs pér
Punét e riparimitmirémbajtjes si né vijim: Saai
” “ Rregullimi i varrezave dhe hapesirave ne Komunén e Prishtinés” — Re-tender,

Neni 1 Léndsa

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé #shi qe t€ themeloj kushtet, duke pErfshiré gmimet per njési dhe
rreguilat e implementimit pér kryerjen e punéve 1& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

7 % Rregullimi { varrezave dhe hapesirave ne Komunen e Prishtines -LOT 2

Nr. i prokurimit! | §16-21-4475-5-2.]

Nri brendsh&m 616 21 034/1 521

}.2 Kontrata publike komiz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjet&r Kontrakiues i pérfshirg né kété kontratd, tenton té bleje artikuj né bazé& &

késaj kontrate publike korniz#, duhet q# € dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar lisign e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative . Autoriteti(et)

Kontraktues i p¢rmendur n& Nenin|.| &sht# (jan) ifte detyruar & pérdor&/in k&t¥ marréveshje komizé sa heré qé 8
prokurojng pung, :& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi nga data e neshksimit te Planit te menagjimit dhe pérfundon n& afat prej 7 muajve.

Neni 2 Kaoha e pErfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do 12 Je1€ 15 dité nga koha e l&shimit & urdher blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ckzekutimil & punéve do (& jett Prishting.

I Te raporiohe! n& cdo dokument apo kérkess ng lidhje me aktiviletin e prokurimit.



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Punéve.

Vlera parashikuar e kontrates &shté 110.000,00€( Njéqindé e dhjete mije euro e zero euro cent ).Pérshkrimi i
¢mimeve me ¢mimet ¢ pentuara per njési i bashkéngjiten kontratés .

Duke qené se né& kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L.-092LPP-s& dhe nenin 56 pika 11 t& Rreguliave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk &shté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit té vlerés sé parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon n&
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet t& ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sip&r duhet t& jeté e vetrnja pagesé q& Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jen fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhelose té Veqanta t& Kontratés,

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kormizé;

{b} Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja; - -

(8)  [shéno gdo dispozité tietér t¢ dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbgjn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisg ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kan# t& béjné me kété Kontraié ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj 1& identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalishit.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két& né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit 1€ komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.



5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj# njoftimi, p&lqimi, miratimi, centifikate, ase vendimi, p¥rveg
nése specifikahet ndryshe né njoftimin e 1ill&, p8lqimi, miratimi, cenifikata apo vendimi do t& jeté né formé 18
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vérteloj&", "miratoj” ose"vendos# "do té shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonj&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pErgatitur n€ gjuhet né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njg
origjinal pér Kontrakiuvesin.

Pér Autoritetin Koentraktues Pér Kontraktuesin

Drejtor i prokurimit

L]
A Emri: Nexhmi Mekolli Emri: E PMORITT Muq ot
Pogita: Udh&hegss i Plokurimit , | Pogita: Live u Tyie

L7

/
/ll

\ Nénshkrimi; /( / /[/L /Z// Z 0717 j Nenshkrimi:
Data: / Data:
24 -0Z -2.002_

. Vula: Vilm:

1

|




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot¢ marréveshje 1 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht#
shénuar n¢ formularin e kontratés 1& nEnshkruar nga palét, duke pérfshicé & gjitha shtojcat pér k&t& dhe t& gjitha
dokumeniet e inkorparuar me referencé na (-8

1.2 “Pun&” konsiderchen 1& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pjisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura 18 tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hi# operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (1€ ciltt) &shi€ palé né kontrat¥ dhe ¥shte i obliguar 1& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do &
marré shumén sipas merrétveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshiz njeriu i caktuar g kushitet & veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cilj &shtg pergjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& pun&ve dhe pér L2 gjitha
holl&sité duhet t'i raportoje Autoritetjt Kontraktues.

L.5“Cmimi Kontratés® do t& thot# shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndErtimit™ do (& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e pundve 1€ kontraktuara,

1.7 “Psjisjet e kontraktuesit” do 1& thots e tére makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet Tjera
& nevojiten plir kryerjen e punéive t& kontraktuara q& duhet 12 bEhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat" nénkuptojne vizatimet, llogaritjet, informetat e siguruara dhe 12 miratuara nga Autoriteti Kontraktuss
pér kryerjen e punétve 1& kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thote Kushtet e Pérgjithshme 1& Koniratgs,

1.10 “KVK?" do 1€ thot& Kushtet e Veganta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shig ligji q& i pércakton t& gjitha cEshtjet q& nuk jené t& mbuluara n&é kontrats,

2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 12 jet# valid vet#m ngse ka marréveshje 1& shkruar pErmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& s3j te njé palt e e,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qE, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferoj@ kontrat&n
ose nj pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apa interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes pér pages&, na favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen ose qé do t&
behen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t# dhenies s& & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Koniraktuesit pér t& kérkuar pages&n nga ndonjé
person tictér i detyruar né& rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj& Kontraktuesin nga
obligimel e veta pér pjesén e kontratds Q¢ tashmé Eshté reslizuar ose pér piesén q& nuk #shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshlatshm&risé q& zbatohen pér dh&nien &
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet n& banke apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar permes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e nj€ pjese (& kontratés s¢ tij njé pale t& trerd,

4.2 Elementet e kontratés q# do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 12 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te

nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin k&rkessat e pérshtatshmeérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguraj, ku e konsideron s (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorst,

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegjes Pér aktet, gabimet dhe neplizhencen e nénkontraktuesve t& vet si dhe 18 agjentéve
ose 1& punésuarve, né 1€ nj&jtén ményre si po (& ishin akte, pabime ose neglizhenck e Kontraktuesit, agjentéve 1¥ (jj

ose punéoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimip t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrat¥s

4.5 Nése nénkontraktuvesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshsm q€ vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon als &
periudhés sé garancisé nén konratk ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis s& garancisg, t'i transfercjé menjsheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkasé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla per

Obligimet e Autorifetit Kontraktues

Neni 8 Dhénia e dekumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nZnshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhat t'i jap#
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje t& skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratds, Koniraktuesi mund t& bleje kopje tjera t¥ kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jené ne dispozicion. Pas léshimit ta certifikatés pérfundimtare, Kontraktues; duhet
ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& j jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunijkohen njé pale & treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I&shuar Kontrakiuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh8zimet qé jané t& nevojshme p&r ekzekutim & miré 1€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj& defek 15 saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén o duhur dhe né pérputhje me ecuring o punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishie, né pErputhje me programin e zbatimit 18 detyrave 1& percaktuara né kéto Kushte (&
pergiithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryiézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion 18 tij n& gjendje 18

miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pésfundimit
1€ kontratés,

6.3 Kontrakwesi nuk do 12 ketg (& drejté t& ndonjk pegese pér pErmirtsimet g€ rezuliojna nga puna & kryer me
iniciativén e 1jj.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t# kétkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t2 ligjeve, mmegulloreve

dhe infonna.tave mbi zakonet, urdhérae apo ligjet andsore 18 Republikés se Kosovés 18 cilat mund té ndikajng te
Kontraktuesi gjaté realizimit 13 abligimeve t# tif me kontrate, Auloriteti kontraktues mund ta japE ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t# Kontrakiuesit.

7.2 N€ bazé 1€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontrakiues do 1& bej t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésvar prokurimin nga Kontrakiesi pér 1& gjitha vizat dhe lejet e nevajshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qEndrimit, p&r personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevoishme, si dhe lejet e géndrimit p&r familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj€ urdhri adminisirativ shkan penej fushéveprimit 1& kontratds, gi, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontrakiues pEr kété duke i paragitur arsyet e 1ij brenda 30
ditésh pas pranimit (& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak t& katij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t# gjitha ligjeve dhe mregulloreve n# fuqi n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q¥ personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe pungtortt vendorg té tij gjithashtu t'i respektojng
dhe té& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj& & gjitha dokumentet dhe informatat e marmra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né& rastet kur kjo shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalos# asnjé detaj 1% kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Awioriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi Esht& grup, p&rbérja e pgrupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t# siguroj se punét do t€ fillojnit dhe t& perfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord p&
programin e b#rE sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé t& gjitha punét q¥ aifajo do t& b&j&, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit t8
punimeve do 1€ behen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mi tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afié dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontruktuesi do 12 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t8
punonjésve qé jané pérdorur pr realizimin e punéve té& kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e m&poshtme:

=N né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénde si: ekskavator® (€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamion& 1&
llojeve t¥ ndryshme, skela t& larta, etj do 1€ p&rdoren; dhe
b. né& ményré g€ 18 mos démtojé katimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pergjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér 1€ kryer pun#
ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuars nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj ¢do
zévendEsim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém n&se kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jané né thelb t& barabaria ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m# voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 12 ploté dhe & mire t kontrai¥s. Shuma e siguris# do 1& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 12



1 i,

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¥ &shie pesojé ¢ mosekzekutimit 12 plot? dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Koniraktuesit,

10.2 Sipurimi do 18 vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 diia pas |Eshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshgm.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontraias do 1 jeté né formén e dhéng ne piesén 1V t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjesia dhe Sigurimi § Kantraktuesit

1'1.1 Nga data e fillimit e deri sa 1 l#shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, rreziget e lendimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi ; prongs (pErfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jene
rreziqet e Kontraktuesit dhe pron#s s& afert.

11.2 Kontraktuesi duhet 1# siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese t&

defekteve n& shumat e pércakiuara né KVK pir ngjaret e méposhtme t¢ cilat jané pér shkak (& rezigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose d&mtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démiim § pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né iidhje me
Kontratén; dhe

() démtim ose vdekje & personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dittve pas nénshkrimit & kontratés duhet 1’ dérgojé Autoritetit Kontraktues policén

dhe cenifikatén pér sipurim 9& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1¢ siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

I1.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atghers kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t¢ pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo m& pak se njé vit,

1.5 Né qofi# se ckzistojng arsye 1€ mjaflueshme dhe bindése PEr zgjatjen e afatit 1& ofrimit 18 certifikatis mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbrese gmimin e shpérblimit nga fitimj | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojE Menaxherit 1& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puntve,
afatin kohor qge kirkohet pér dorgzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do 1i 2batoje, dhe
afatin kohor p&r secilin akrivitet 12 specifikuar,

12.2 Nése menaxher § projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér (8 punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njghers programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit t& projektit.
Kontrakiuesi do t& azhumoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqssi apo mosmarréveshie ng lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do tg sigurajé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshirs ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontrektuesit sipas punéve 18 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirs na programin e punimeve

nuk do 1# rezuliojé ne ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencas sg
kontraktuesit gjaté PErpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té& ket drejién 1& ndaloj qasjen na vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shté i pérfshire ni
zbatimin e kontratéds, me pétjashtim t& personave 1& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do 1& sigurojé sigurin né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s8 ekzekutimit dhe do t& jet®
pérgjcgjis pér t& marrd hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve I tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve 1€ treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (2 marré t# gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguriar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& 1& nevojshme pér
zbatimin e duhur (& detyrave ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ni, lidhjet ¢
komunikimit t¢ tilla si rrug8t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroposte. Ai, ng veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet
ne peshe kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2° Cdo masé te vecant t& cilén Kontroktuesi e konsideron té nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim 1& mbrojtjes apo pitr 18 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& baret ne shpenzime 12
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftoj&
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo mesa té veganta q¥ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakuesi Eshi€ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dor&zimit 18 tenderit dhe datés s& fundit & virtetimit 18
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofié se kjo ka ndodhur giate kohés sa ka qen® né vonesé kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve g€ do t¢ perfshihen né Punét né mes (& Datés s& fillimit dhe né

fund 1€ periudh@s sé Korrigjimit t& Defekteve do & megullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontrakiuesil néss
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve

17.1 Kontraktori dubet té fillojé punimet sa me shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng pajtim
me Programin e dor&zuer nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 12 Formularit 1& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhEs s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1é periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshivar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keta vonest, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim (& bjé kérkes# pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cii#n ai konsideron se ka t&
drejté dhe, p&rvec nése ka ndonjé marrveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brends 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhina giith&pErfshirése ashtu q& (& mund t# kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detsjeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohel, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i €shté dhEné e drejta pér zgjatje t& perindhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1  Nése Fumnizues me pergjegjésing e 1ij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 12 giitha pun&t brenda limiteve
kohore 1€ specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve

dhe dat@s aktusle 1€ perfundimit, C'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% na dit& & vlergs si punéve t&
pa dorézuara deri né nj# maksimum prej 10 % 1€ vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres

démet e likuiduare nga pagesat te cilat duhet g behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve 1& Jikuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorgzimi i punave parandalon pérdorimin e zakonshém t& pundve né térési, d8met e likuiduara t&
parapara n& paragrafin 19.1 do t2 llogariten né bazé 1& vierts otale ¢ porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ks fituar t& drejtgn ¥ kérkoj# s& paku 10 % 18 vlerts s& porosise ai mundet, pasi ta
njofioj& me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik;
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- le ndérprese kontratén, dhe n# k&t rast Kontraktuesi nuk do té ket té drejte pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraié me nje pali (€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& pungve. Kentraktuesi nuk do (2
paguhet pér kété pjest t& kontratds. Kontrakiuesi giithashtu do (@ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteri Kontrakees ka prokuruar vetem ne emer te vete Auioritetit, me disq operatore ekornomik:
- te konfiskoj# garancing e realizimit;
- le ndérpresé porosine, dhe n& k&t& rast Kontraktuesi nuk do 18 keté 1& drejté per kompensim. Kontraktuesi
giithashtu do t& jet8 i detyruar 1& pagua) koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 12 kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakues ka Pprokuruar ne emer le disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
~ Aulariteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ki@ rast Koentraktuesi
nuk do t& ket¢ t¢ drejie pér kompensim. Kontraktuesi giithashtu do ¥ jett i detyruar (& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe 1 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autariteti Kontraktues i pérmendur qe t¥ konfiskoj nj# pjese proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1# garancist s& performancés dhe dérpon shumén tek Autoritet; Kontraktues,

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues kg Prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cilj ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues pérmendur ge t€ konfiskoj nj& pjese praporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1& parancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoritetj Kontroktues;
- te nd&rpresé porosine, dhe n& kg rast Kontraktuesi nuk do & kete & drejté p&r kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do (& jei& i detyruar t& paguajé koston plot¥suese dhe démet ¢ shkaktuara nge kjo pamundési e tij; dhe
- 1e ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1 Operatorgve Ekonomik t2 kontratés publike komizz,

Materialet dhe mjeshtérits
Neni 20  Regjistrii punés
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Nt (emri i Autoritetit Kontrakiues, na tekstin € méposhtém Autoriteti Kontraktues)

T%UKE PASUR PARASYSH Q&
I

| N.N.P. " Nd&rtimtari =
2 (emri i operatorit ekonomik, ne tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")
_ ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull | e

; LOT 2R |

Rregullimi | varrezave dhe hapsirave ne Komunen e Prishtines Re-Tender-LOT A [ i
“\té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 616-21-4475-5-2-1 |

f
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fili i
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i,"L.... |

e

(Nr. i referencés s& prokurimit) b j
*pér Operatorin ekonomik nga Autoritiet Kontraktues: | "_.;‘
) DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron & |8shojé njg garanci pér’qsﬁuménj e
I sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin/e dhéng t& prokurimit; 1§
'DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jem! pajtuar.tii japim Operatorit Ekonomik kété garanci: | *_
=4 UPER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pergjegjés ndaj juve, né emar t&|Operatorit
P ._ {Ekonomik, deri né nj& shums totale pre, €11,000.00 e |
B8 Njembedhjet mije €
2. (shumale garancis& né shifra dhe né fjala)
" dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
= Operatori Ekonomik ka b&ré gabim sepse:

\%s Autoriteti kontraktues eshté konfrontuar me humbje substanciale Q€ jané rezultat i déshtimit &
i Operaloril Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose gl
s Operalori Ekonomik e ka shikelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém | te

- "Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti koniraktues & béjé shpenzime t& konsiderueshme
per realizimin e késaj kontrate; dhefose

= Operatari Ekonomik e ka shkelur kantratén e nénshkruar, dhe kjo ka i&na pa pagesé shumé punélors,
~inénkontrakiues, dhe/ose furnizues material; ose

-‘-f Oferté jonarmalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté ‘nuk mund &
| realizohet dhe pa asnjé ankess ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

| € 11,000,00
= (shuma e garancis)
“iarsyst ose bazat pér kérkesan tuaj ose pér.shumén e specifikuar, kitu,

f sig &shté théné mé lart, pa pasurnevojg qé té déshmohet ose 18 jepen

e e

¢ Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 22.03.2022

deri mé 22,10.20227

i

i

¥ ]

éshuar ngé PRISHTINE date 22.03.2022
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PERGJEGJES| PUBLIKE DHE CIVILE
THIRD PARTY LIABILITY

NIPRISIG

KOMPAMIA £ SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

]

Shoqgéria e Slguimeva PRISIG sh.a Kosové na pérpulhje me kushlat, parcakimet, pérjashtimat dhe parashikimet e Kushteve 8
Pérgjithshme t& Sigurimit t& pargjeg)ésisé s& parcakiuar n& seksionin @ Interesit 18 siguruar dhe kasaf Police, do (5 démshpérﬂgﬁ:
N.N.P, * Ndértimtari ®

pér té gjithé shumén, e cila &sht3 ligiérisht e detyrueshme pér zhd@mtimin e shpenzimeve dhe koslove I8 pratenduastt pér gdo;
ngjarje 1& siguruar pér 18 cilén aplikohel ko polics dhe brenda limieve 16 zhd@mtirlt si m& poshtd plr démtime maleriala dh | |
démtime trupore {pérfshird vdeklen ose sémundjen) 18 personit & trelé kundrelt pagesss sé primit té slgurimit 18 pércakivar ma

poshtd dhe shumén e siguruar & mbetet

pas zbritles pér humbje ose démtime

g8 ndodhin gjalé s8 njajis periudha sigurimi, y

pérvegse kur PRISIG sh.a Kosové ka pranuar |& rivendosé shumén parkalése (8 sigurimit (kundrejt pages#s sé primit shiesd 18

sigurimit) f iyl

Emri dhe Adresa e té Slguruarit Emri dhe Adresa e Pérfituesit Pérshkriml | Blznesit i '

Nems and sumeme of Insurer Name and sumsme of the beneficiery Description of business| | i _ !

'N.N.F.~ Ndertimtadl * N.N.P. ™ Ndértimtari ~ K MUNES SE PRISHTINES )/
616-21-4475-5-2-1 [

Lizpashtica e Eparme Liapashtice 8 Eparme Rreguiliml | varrezave dhe hapslrrivaﬁna
Komunen e Prishtines Re-Tender - E?T 2

INTERESI | SIGURUAR:

/

1- Pérglegjési Publike dhe Civile
1- Third Party Liabillly

ff

e

| Totali / Total

| Démtimet e Mbuluara Kufirt | Démshpérblimit Pjesa e Zbritshme
Insured ltems Limit of Indemtity Deduclibls
A. Démtimet Trupore | 0%
| Bodity Injurias
1.1 Pér ¢do person
& person €0.00 0%
1.2 Pér gdo nofarje ]
: Anyone otcumenca € 50,000.00 15]%
1.3 Agregatl Vjetor
| Yoar aggrgats €0.00 0% |
2. DEmlimet matesiate
Malerial Damage f
2.1 Pér ¢do ngjarfe 7
s G e € 15.000.00 15%
1.3 Agregatl Vjetor
|:Yoer aggregats € 110,000.00 15.%
[Territor] [ mbulimit
| The territory coverage | KOSOVE
= — -—
Perludha e Slgurimit: Nga ora 10:03 daté Derl ora,10:03 daté i II
! 22.03.2 J
Insured Period: Ngs ora 10,03 dale s To 10:03 dafe b 20
N = :
Priml / Premium € 143,00 Ws;l-:g.:: €2574 eyl m Wmm; :n Uiz mnga Siguruest *ﬁ- c:' v

[ G Siina
_ ISIGURUARI!  Insured | | o' giglipusy
1 pagueshém brends datés/To be pakd withir: N.N.P. " NdSrimtar * -&“‘E" «a ’
s . é l H’ Forw .|
| L s 35
'_ l = A9 "1 ; -
| Nénshkruesl/Signature Léshuar né 8o 37~"] Data =
Issued in PRISH*(IE ¥ Dala| 22832022
LLAE 7 e m
Me eesthkrimin ¢ kiw] police § shpsnar deklaon 5o
.hw#mhuhﬂcmmhwhwhm N
-um?&w@nummmumuelﬁmwmmmﬁnudcﬁumwmhl:ld.mnprs imbari sipes p L2 legjitlaciinit ne fg] “Per broitfen e 1 o
By sigaing this pelicy the traurry ilctares the: o
_-Hnrn_alndluq\tdﬂu:mﬂmdhhpnmhed
’Au‘;::rzl;m"w;‘u‘ndmhm' 1 iy Y For lhe underwriling process enbiof seitlemend of the L claims {n whh the feonditicen of Lbe law in fores *On the D

Adresa’ Rr. Eduard Lir, Nr, 173, {Arb&ria), 16000 Prishting,

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unlk identifikues: 810842832

Republika e Kosoves / Tel: +383 (0} 38 221 000 | Email: infa@rricin.be wme

somamsr mnlala faa
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Pér projektin me titull: * “ Rregultimi i varrezave dhe hapesirave ne Komunén e Prishtings”
L.ot2 “me nr. prokurimi: 616-21-4475-5-2-1, ne autorizojmé Inxhinierin e
ndértimtarisé uhe infrastrukturés, Endrit Mugigi me nr. letérnjoftimi

1234603015 qé t& nénshkruajé kontraten me Komunén e Prishtinés .




